'—”#_W REPUBLIKA £ féiidu"és-‘if;‘uﬁhnn AUYE oy ‘
; HOMUNAE N, GPSTIHA ORILID | )\{

: DRETORIA E ADMubait (RATES PERGtTHS ME & )
UPRAVA OPSTE ADMMISTRAC) ' Al

Dslés-lziazna B

W /=423 i 20 09 20 25

Br. Datum B

NRILIN.ARN 1 roAs
Republika e Kosovés

Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje té nenit 12,14.2 ,17 pika ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28 t6 datés 4 qershor 2008, neneve 3 pika 1.4 , neni 6 pika 1.2 ,
neni 8 pika 1.3 dhe neni 11 pika 3.1 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t&¢ Komunés Nr.06/L-092 nenit 44.1 dhe 47.3 Statutit t& Komunés sé Obiligit Nr.I-34 t&
datés 25.04.2016 dhe neni 39 i Rregullorés sé Punés sé Kuvendit nr.1-95,dt.29.06.2018 dhe propozimet
¢ Kryetarit t¢ Komunés ne 11-1041,dt:23.09.2020 dhe propozim vendimi i Kryetarit t¢ Komunés nr.II-
1083 dt.25.09.2020, Kuvendi Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.09.2020 mori kété;

VENDIM
PERFUNDIMTAR PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TF
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES SE OBILIQIT NE ZONEN
KADASTRALE NE LLAZAREVE

I

Miratohet Vendim pér dhénien e pronés s€ paluajshme t¢ Komunés , né shirytézim afatgjaté
ofertuesit Bermas Therm SH.P.K me adresé :0biliq , Mazgit , Rr: > Malet e Berishés *° p.n

IT
Sipas pikes I té kétij vendimi :

1. Bermas Therm SH.P.K é&shté shfrytézues i pronave té paluajtshme té Komunés

2. Pronat e Komunés gjenden né zonén kadastrale Llazarevé Njésia Kadastrale siné vijim
P-72614041-00124-12 , me sipérfaqe té pérgjithshme prej 10000 m?, Vend i quajtur “Harédhia”
zone-Rrurale, zk.Llazarevé sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela éshté Zoné Industriale, e
cvidentuar né Certifikatén e Pronés né emér té P.SH.KK OBILIQ . Sipas nenit 11 pika 3.1 t&
Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s& Paluajtshme t&¢ Komunés Nr.06/L-
092

3 Shrytézimi i pronés do t& jeté pér 99 vjet nga data ¢ hyrjes né fuqi e kétij vendimi , pas
pérfundit te kétij afati pronat i kthehen titullarit .

Kuvendi Komunal Obilig




4 .N€ pronén ¢ paluajtéshme & Komunés do t¢ ndértohet objekti pér nevoja t€ Bermas Therm
SH.P.K
I

Dhénia né shrytézim e pronave té paluajtéshme té cekur né pikén II, béhet me kompenzim

v

Té drejtat dhe obligimet ¢ paléve do té rregullohen me kontraté , t€ lidhur né mes t& Kryetarit té
Komunés dhe shryetézuesit t& pronave t€ paluajtshme té¢ Komunés

v

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe
Kadastér,Drejtorati pér Mbrojtje té Mjedisit, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati pér
Inspekcion.

V1
Obligohet Drejtoria e Planifikimit Uraban » Kadastér dhe Proné qé pas pérfundimit t& zbatimit té
procedurave té dhénies né shirytézim afatgjaté té pronave té paluajtshme t€ Komunés t¢ regjistron né
librat kadastral si prona té dhéna né shfrytézim pér periudhé afatgjateé,

VI
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyren e protokolit t& MPL-s€, si dhe 7 dits pas

publikimit né web fagen e Komunés.

Kuvendi i Komunés sé Obiliqit
Nr. 1- /23 -, mé& 29 Shtator 2020
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r',':esuesi figf_yvendit Komunal

T’1 dérgohet {
-Kryetarit
-Kryesuesit
-MPL
-DPUKP
-DMM
-DEZHF
-DI
-Palés
-Anétaréve té Kuvendit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Qeveria - Vlada - Government

Komuna Obilig - Opstine Obili¢ - Municipality Obilig

N& mbéshtetje t& nenit 58 pika (h), neneve 12, 14 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 11 t& Ligjit pér
dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés Nr.06/L-092, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.10 e datés 3 Prill 2019,nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafil.3 dhe
nenit 23 té Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme & Komunés, nenit 72 pika 1.1.8 Statutit t& Komunés sé Obiliqit
Nr.I-34 (€ datés 25.04.2016 , Vendimit té¢ Kuvendit Komunal Nr.1-47 dt.24.05.2016 pér dhénien
né shfrytzim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té¢ Komunés sé¢ Obiliqit pér ngastrat Kadastrale
Nr.00124/2 dhe nr.00126/1 zk.Llazarevé té cilat pastaj jané parcializuar dhe jané krijuar parcela té
reja .Pas negociatave té Kryetarit t& Komunés ku t& pranishém kané gené Bordi i Drejtoréve si dhe
Pérfagésues t¢ Kuvendit Komunal dhe deputetét né njérén ané dhe investitori Bermas Therm
SH.P.K. pér Njésiné Kadastrale 00124-12 e cila &shté pjesé pérbérse e Regjistrit té Pronave
Komunale té cilat gjenden né web fagen e Komunés, Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit té
Komunés qé né mbledhjen e radhés, t& miratojé kété :
PROPOZIM
VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE
KOMUNES

Neni |

Me kété Vendim i jepet né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite Investitorit - Bermas Therm
SH.P.K. me adresé Rr.Malet e Berishes, p.n, Nr.Mazgit - Obiliq, njésia kadastrale si né vijim:

P-72614041- 00124-12, me sipérfaqe té pergjithshme prej 10000m2, Vend i quajtur
“Harédhia” , zk Llazarevé sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela éshté Zoné Industriale, e
evidentuar né Certifikatén e Pronés né emér té P.SH.KUVENDI KOMUNAL OBILIQ .

Neni 2

Qéllimi i dhénies né shfytézim té pronave komunale &shté zhvillimi i aktiviteteve biznesore si

dhe gjenerimi i vendeve te reja te punés sipas standardeve té pércaktuara me dispozitat ligjore
Neni 3
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Obligohet Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe Kadastér q€ pas pérfundimit té procedurave
t€ dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés té regjistroj né librat kadastral si
proné ¢ dhéné né shfrytézim afatgjaté né afat prej 99 vitesh.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit, Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe
Kadastér,Drejtorati pér Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati
pér Inspekcion.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit t& Ministrisé pér
Administrim té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né webfage t¢ Komunés.

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-Vendimi éshté pércaktuar me dispozitat ¢ Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, té Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme té komunés Nr.06/L-092 Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave
té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme (& Komunés dhe t& nenit 72 pika 1.1.8
Statutit t& Komunés sé Obiligit Nr.I-34 t& datés 25.04.2016.

Kryetari i Komunés duke u bazuar né nenin 11 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin
¢ Pronés sé Paluajtshme té Komunés Nr.06/L-092, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.10
e datés 3 Prill 2019 nenit 5 paragrafi | nénparagrafil.3 dhe nenit 23 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020
pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés sipas autorizimeve (¢ veta né prani t¢ Bordit (¢ Drejtoréve si dhe Pérfagésues & Kuvendit
Komunal dhe deputetét me daté 03.09.2020 ka negociuar me Bermas Therm SH.P.K. me adresé
Rr.Malet e Berishes, p.n, Nr.Mazgit - Obiliq sipas kérkesés dhe Projektit ideor dhe sipas
negociatave investitori planifikon qé né njésin€ e lartécekur té realizoj investim té ri respektivisht
t€ ndértoj fabrikén pér prodhimin e materialeve termoizoluese pér nxemjet qéndrore néntokésore
me vleré investive 1,500,000.00 €. Pérveq rritjes sé vlerés sé Pronés Komunale nga ky projekt
sipas Projektit ideor do té gjenerohen edhe vende t& reja t€ punés ku pérparési do té kené banorét
e Komunés s¢ Obiligit .

Andaj me qéllim té realizimit t& interesit publik, rritjes s& vlerés sé pronés publike komunale,
krijimit t¢ t&€ hyrave vetanake né njé ané dhe ofrimit t& kushteve pér krijimin e vendeve té reja té
puncs né anén tjetér pérmes bérjes sé politikave té punésimit, propozohet dhénia né shfrytézim e
pronés Komunale investitorit t& lartécekur dhe sic pércaktohet né nenin 1 t& kétij propozim-
Vendimi kérkojmé nga Kuvendi Komunal miratimin ¢ kétij propozim-Vendimi.
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CHRINARINE pobublika e Kosovis
Republika Kosovg- Republic of Kosova
Quveria - Vlada - Guvernment

Koemuna Obiliq - Opstine Obilié - Municipality Obilig
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Pér | Burim Gérgurin — Kryesusi i Kuvendit Komunal - Obilig IR SREE- -
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Kérkojm nga Kryesusi i Kuvendit Komunal n¢ Obiliq & né mbledhjen ¢ radhes s& Kuvendit
Komunés t& futet né rend (& dités kérkesa pér Dhénja né shfrytézim ts parcelave né zonen
kadastrale né Llazarev duke u bazuar n@ kérkesat Kompanive .

Ké&saj kérkese i bashkangjesim t& gjitha kérkesat e skenuar t& Kompanive dhe listen :

Lol ale

£ othoa

b

N.T.SH *“ Tre”
N.SH.”A M.C"

Kompaunia Kosore pér Distribuim dhe Furnizim me Euergji Elektrike - SH.A.
N.T.SH. “DIARI"

Bermas Therm SH.P.K
Bimer Group SH.P.K
A-D-E Group SH.P.K




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE I ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVQ CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72614041-00124-12

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 05-2193-20
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 25.09.2020 - 15:26

Komuna / Opstina / Municipality: Obiliq / Obilié / Obilig )
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: LLAZAREVE / LAZAREVO / LLAZAREVE

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Obiliq / Obilié / Obiliq

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE /PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72614041-00124-12 PARCELE / PARCELA |Prong shoqérore / | Rural 10000 Ndarja e parceles ne bazé te kerkeses nga Komisioni Vlersues per dhénjen e 23.09.2016
/ PARCEL Drushtvena pronés se paluajtéshme te Komunes (Nr.lendes 05-635/2016) studimi nga ZKK
Imovina / Obilig.
Socially owned
Land L
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
HAREDHIA/HAREDHIA/HAREDHIA HAREDHIA 23.09.2016

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Ali.Krasniqi | P-72614041-00124-12 f Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person \



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povr§ina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/3rd Class 10000
Pasture

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.KUVENDI KOMUNAL | KCID2604066 OBILIQ / OBILIC / 1/1 Vendimi V-914/16 dt. 23.09.2016
Individualna Drzavina / OBILIQ OBILIQ/ 22.09.2016 Obiliq (Nr.Irndes 05-
single possessor 639/16

pfe

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Ali.Krasnigi | P-72614041-00124-12 _ Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official cmw\& i
/




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office - OBILIQ
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Llazarevé

| Ngsialdedinica/Unit TipiNVrstalType Sipérfagja/Povaina/Area
P-72614041-00124-12 Parcels / Parcela/ Parcel 10000

m:{

00124-15

00124-11

00124-12

00126-5

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1148

Punoi/Obradio/Created:
Data/ Data/Date: 25.09.2020

Koha/ Vreme/ Time:  03:24:34 /7/7"/ ™
/Z/CL, A Nénshkrimi/Potpis/Signaturey

Nénshkrimi/Potpis/Signature:
Shénim/BeleSka/Note:

Aprovoi/Usvojio/Aproved: | Drejtori/Direktor/Director




Hale

Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Zyra e Kryetarit té Komunés

OFERTA E NEGOCIUAR - Bermas Therm SH.P.K

Gjaté takimeve té realizuara né mes té Investitorit Bermas Therm SH.P.K. me adresé
Rr.Malet e Berishes, p.n, Nr.Mazgit - Obilig, me Kryetarin e Komunés, z.Xhafer Gashi ,
bordit t& Drejtoréve dhe asambleistéve t& Kuvendit Komunal pér martjen e pronés sé
paluajtshme t€ Komunés né shfrytézim P-72614041-00124-12 né zonén kadastrale né
Llazarevé pérmes negocimit me qéllim té investimit ashu siq e parasheh Ligji Nr.06/L-
092 mbi Dhénien né Shfrytézim té Pronés sé Paluajtshme t& Komunés dhe Rregullorja
(QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés , u negociua oferta me pika kryesore (& saj si né vijim té cilat
mé gjerésisht jané paraparé né planin ideor pér investim :

° Planifikimi i investimit respektivisht ndértimi j Fabrikés pér prodhimin e
materialeve termoizoluese pér nxemjet gendrore néntokésore , kuvlerae
investimeve né kété projekt do té jeté 1,500,000.00€ :

® Realizimi i kétij projekti parashihet né tri faza ku pérshihen :

1.Faza e paré (0-2 vjet) planifikohet investimi i objektit prodhues nga
konstrukcionet metalike me sipérfage 1194 m2, né t& cilén do t& vendosen
makinerité prodhuese ;

2. Faza e dyté (2-5 vjet) ndértimi i hapésirave administrative e cila pérbéhet né dy
kate me sipérfage 374 m? dhe :

3. Faza e treté ( 5-8 vjet) ndértimi i depove me sipérfage 1194m>

® Pérveqrritjes sé vlerés sé pronés komunale nga ky projekt do t& gjenerohen edhe
vende t€ reja t& punés ku pérparési do té kené banorét e Komunés sé Obiligit ;

® Me realizimin e kétij projekti fillimisht do t& punésohet 15 punétoré mundési rritje
né vitin e dyté . W B G0N

Investitori . Kryctarn _K;)munés
Bermas Therm SH.P.K " Xhafer Gashi_
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Republika ¢ Kosoviss - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obilig - Skupstina Opstine Obilié - Municipality Assembly Obilic

NE mbéshtetje 6 nenit 12.2, pika d) t6 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 44,1
dhe 47.3 t& Statutit € Komunss dhe nenit 11 dhe 3.9 t§ Rregullores s& punés 1€ Kuvendit, nenit ¢
lidhur me nenin 7, pika 3, ¢ Ligjit Nr-04/1.-144, piér dhénjen ne shirytézim dhe kémbimig e pronés
st palucjtshme 6 Komunis ( “Gazeta zyrtare ¢ Republikits sit Kosovés, Nr.35/2012”) nenit 5 lidhuyr
me nenin 11, t8 Rregullores QRX, Nr.23/2013, pér pércaktimin e procedurave g dh¥njes ni
shfrytézim dhe kémbimit t& pronés s palucjishme t& Komunés, Kuvendi komunal ng mbledhjen ¢
mbajtur me dt.24.05.2016, mori kite:

VENDIM

L Aprovohet Propozimi paraprak pér dhénjen ns shirytézim afatgjats ¢ pronés
s¢ paluejtshme t¢ Komunis s¢ Obiligit, né zonin kadastrale Llazarevis dhe até:
- Ngasira kadastrale nr.00124/2, n& sipérfage prej 211369 m?
- Ngastra kadastrale nr.00126/1, ng sipérfaqe prej 27115 m>

: 1I, Obligohet DPUKP, dhe Zyra ¢ Prokurimit qé né& bashképunim me Komisionin

pér vlerésimin ¢ pronave & palucjtshme & Komungs, ¢ zhvilloj procedurat ¢
konkurimit tg hapur konform dispozitave t& ligjit & celkar mé larts,

0. XKy vendim hyn ng fugi né ditén e nénshkrimit.

T’i dérgohet
-Kryetarit,
-Nénkryetarit,
-Kryesuesit,
~-MAPL-s&,
'DPUI{P ¥
- Késhilltarive,
~Arkivit,

?(nal
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REPUBLIKA E KGSSVEgRNI 0 KOMUNA E OBILIQIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA OBILIC
REPUBLIC OF KQSOVA MUNICIPALITY OF OBILIC

N& mbéshtetje & nenit 12,14 »17 pika ¢) dhe nenit 58 pika h), (& Ligjit pér
Vettqeverisien Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikes st Kosovis nr.28 t&
datés 4 qershor 2008, neneve 6,7 & Ligjit pér Dhénien ne Shfrytézim dhe K#&mbimin
& Prongs s& Paluajtshine t¢ Komungs Nr04/1.-144 Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&
Kosovés e datés 22 néntor 2012, neneye 11,12t¢ 18 Rreguflores ar.23/2013 t&
Qoverisé s& Republikés st Kosoves PEr pErcaktimin e procedurave & dhénies ng
shftyt8zim dhe kEmbimit & prongs si palugjtshme t8 Komunss si dhe nent 69 pika 4
Statutit 18 Komunés s& Obiligit Nr.01-51-2010 t& datas 10.03.2010, Kryetari i
Komungs propozon & Kuvendi § Komunés né Mbledhjen e radhss ts miratojé kets;

PROPOZIM
VENDIM

PARAPRAK PER DHENIEN NJ SHYRYTEZIM AFATGIATI TE PRONIS
SE PALUAYTSHME Ti KOMUNIES SE OBILIQIT Nii ZONEN
KADASTRALE LLAZAREVE

Neni 1

Me k&t& Vendim ipen ng shirytézim afatgjaté prej 99 vitesh personave fizik dhe
Juridik paluajtshmgrits qe gienden nié zonén kadastrale ns Llazarevé n ngastegn
kadastrale:

~Ngastra kadastrale P-72614041-00124-2 1€ vendin e quajtur “Hariédhia” me
kulturg toks bujqesore kutloss e kL3-t¢ me sipErfage prej 211369 n2 o evidentuar ng

Certifikatén e pronés nr.05-2467.2015 e dt.26,11.2015 ZK.Llazarevt o evidentuar si
Pron& Shog&rore e Fshatit.

- Ngastra kadastrale P-72614041-00126-1 ng vendin e quajtur “Harédhia” me kulturg
tok€ bujgésore,kullosé e k. 3-t8 me sipérfaqe prej 27115 m2e evidentuar ng
Certifikat&n e pronés nr.05-2467-2015 ¢ dt.26.11.2015 ZK.Llazareve ¢ cvidentuar si
Prong Shoggrore e Fshatit.
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Neni 2

Qellimi i dhenies né shfyttzim t¢ prongs sé larttcekur Eshte zhvillimi i veprimtariss
industriale respektivisht ndértimi i ndonjé fabrike prodhuese apo pErpunuese sipas
standardeve 1& pércaktuara me dispozita ligjore,

Neni 3

Sipas nenit 1 & kétij vendimi, prona ipet 8 shftytézim afatgjate prej 99 vitesh
népérmjet konkursit publik t& péreakiuar sipas Rregullores QRK. Nr.23/2013 pér
pércaktimin e procedurave 18 dhénies ng shfrytézim dhe kémbimit t pronés s&
paluajtshme t& Komunés.

Neni 4

Procedurén e konkursit publik e zbaton Komisioni Vlertsues né bazé t¢ Vendimit &
Ruvendit Komunal Nr.I-136 t& dt.31.10.20 14, si dhe Rregullores QRK. Nr.23/2013
pér péreaktimin e procedurave t& dhénios n& shirytézim dhe k&mbimit t& pronds sg
paluajtshme t& Xomunés,

Neni 5

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadast&r dhe Prong q& pas pérfundimit t zbatimit 12
procedurave t& diwnies né shfrytézim afatgjatt t& pronave t& patuajtshme t8 Komunés
t& regjistron ng librat kadastral si prona ts dhéna n& shfrytSzim pér periudhg afatgjate.

Neni 6

- Pér zbatimin e kétij Vendimi do 18 kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi,Kadastér dhe

Prong,Drejtoria ¢ Inspekeionit si dhe Drejtoria pér Mbrojtje & Mjedisit.
Neai 7

Ky \{andir.n hyn ng fuqi 15 dit& pas regjistrimit ns zyrén e protokolit t& Ministrise pEr.
Administrim & Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhs zyrtare ns webfage t&
Komungs.

Arsyetim,

Baza ligjore pér t& miratuar kistg propozim Vendim &shté parcakinar me dispozitat e
neneve 12,14, 17 pika ¢) dhe neni 58 pika h) t& Ligjit pgr Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare & Republikgs 58 Kosovés nr.28 12 datés 4 qershor 2008
neneve 6,7 t& Ligjit pér Dhénien ng Shftytézim dhe Kémbimin e Prongs s¢ ’
Paluajtshme t& Komungs Nr.04/L-144 Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s8 Kosovés e
datés 22 néntor 2012 ,neneve 11,12 t& Rregullores nr.23/2013 t& Qeverist s
Republikés s Kosovés per péreaktimin ¢ procedurave t& dhénies ng shftytézim dhe
kémbimit t& prongs s& paluajtshme t6 Komuns, si dhe nenit 69 pika 4 Statutit t
Komunts s# Obiliqit Nr.01-51-2010 (& datés 10,03 2010,

Me qéllim 18 realizimit t% interesit publik, rritjcs s& vlerss ekonomike i pronés
komunale si dhe ruajjes s& mjedisit Komuna o Obiliqit ka planifikuar t& Jjep ng
shfrytézim afatgjats n& periudhs prej 99 vitesh pronat e paluajtshime q& gjenden né
zonén kadastrale ng Llazareve.




-Ngastra kadastrale P-72614041-00124-2 n& vendin e quajtur “Harédhia” me

kulturé tok& bujgssore kulloss e k1.3-t8 me sip¥rfaqe prej 211369 m2 ¢ evidentuar ng
Certifikatén e pronés nr.05-2467-2015 e di.26.11.2015 ZK Llazarevé o evidentuar sj
Prong Shogérore e Fshatit, '

- Ngastra kadastrale P-72614041-00126-1 ng vendin e quajtur “Harédhia” me kulturs
toks bujgésore,kullos e k1, 3-t¢ me sipbrfaqe prej 27115 m2 ¢ evidentuar ng

Certifikatén e pronss nr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK.L,
Prong Shogérore e Fshatit,ipen n& shfrytézim ng ményrd & s

Shtojcé :

~Certifikats —Njésia Kadastrale
-Kopja e Planit

~Orto-foto




KERKESE

Lénda:

Kérkesé pér marrjen n@ shfrytézim té tokés né zonén industriale né komunén e Obiligit (numri i
parcellés né tekstin e méposhtém).

Drejtuar: Drejtorisé sé urbanizmit, Komuna e Obiligit.

Népérmjet késaj kérkese uné Muhamet Berisha si pronar dhe pérfagésues zyrtar | Bermas Therm — Shpk
shpreh interesimin pér marrjen né shfrytézim té tokés e cila éshté e pércaktuar nga komuna e Obiligit si
zoné Industriale,

Qéllimi i késaj kérkese éshté qé t& sigurojmé hapsirén nga komuna e Obiliqit né zonén Industriale duke
pasur parasysh mundésité qé krijon kjo zoné pér veprimtariné qé& kompania joné déshiron té ushtrojé.

Realizimi i projektit parasheh tri faza ku pérfshihen:

Faza e paré (0-2 vjet), ne planifikojmé investimin e objektit prodhues nga konstrukcionet metalike me
dimenzione 20x59.70m si dhe lartésiz e objektit do té jetd 6m me hapsiré 1194m2, né té cilén do t&
vendosen makinerité prodhuse.

Faza e dyté (2-5 vjet), ndértimin e hapsirave administrative dhe showéromeve e cila pérbehet né dy (2)
kate me hapsiré 374m2.

Faze e treté (5-8 vjet), parasheh ndértimin e depove me dimenzione 20x59.70m si dhe lartésia E
objektit do t& jeté 6m, me hapsiré 1194m2, qé do té shérbejé pér ruajtjen dhe sistemimin e léndés sé
paré dhe produkteve té shitjes.

Faza e katert(6-8 vjet) Parasheh ndertimin e parkingjeve te mjaftushme me asfalt pér puntoré dhe
kansumator me siperfage 951.13 m2 si dhe mekanizmat lidhes mes prodhimit dhe depos 1769.40m2.

Pér realizimin e kéti projekti na nevojiten njé (1) hektar sip&rfage.investimi pritet té jeté afér 1.5 milion,
né té cilén mendojmé qysh né start té punsojmé deri né 15 puntoré, me mundasi rritje né vitin e dyta,

Ne garantojmé pér cilési té rangut mé té larté né ndértimin e té gjith projektit me standarte DIN-
NORM (Deutsches Institut fiir Normung), ku ne synojmé té jemi gendér e rajonit né eksportimin e
prodhimeve termoizoluse.

Muhamet Berisha

BERMAS THERM SHPK
Rruga Malet e Berishés, p.n
Mazgit, Obilig

“.\SBERMAS

i, THERM SH.P.K.




KERKESE

Lénda:

Kérkesé pér marrjen né shfrytézim té tokés né zonén industriale né komunén e Obiligit (numrii
parcellés né tekstin e méposhtém).

Drejtuar: Drejtorisé sié urbanizmit, Komuna e Obiliqit.

Népérmjet késaj kérkese uné Muhamet Berisha si pronar dhe pérfagésues zyrtar i Bermas Therm — Shpk

shpreh interesimin pér marrjen né shfrytézim té tokés e cila &shté e pércaktuar nga komuna e Obiligit si
zoné Industriale.

Qéilimi i késaj kérkese &shté qé té sigurojmé hapsirén nga komuna e Obiligit né zonén Industriale duke
pasur parasysh mundésité gé krijon kjo zoné pér veprimtaring q& kompania joné déshiron té ushtrojé,

Realizimi i projektit parasheh tri faza ku pérfshihen:

Faza e paré (0-2 vjet), ne pianifikojmé investimin e objektit prodhues nga konstrukcionet metalike me
dimenzione 20x59.70m si dhe lartésia e objektit do t& jeté 6m me hapsiré 1194m2, né té cilén do t&
vendosen makinerité prodhuse,

Faza e dyté (2-5 vjet), ndértimin e hapsirave administrative dhe showéromeve e cila pérbehet né dy {(2)
kate me hapsiré 374m2.

Faze e treté (5-8 vjet), parasheh ndértimin e depove me dimenzione 20x55.70m si dhe lartésia e
objektit do té jeté 6m, me hapsiré 1194m2, qé do t& shérbejé pér ruajtjen dhe sistemimin e IEndés sé
paré dhe produkteve té shitjes.

Objekti gjithashtu do t& krijon hapsire t& mjaftueshme pér parking, hapsiré gjelbéruese dhe depo té
jashtme. Pér realizimin e kéti projekti na nevojiten njé (1) hektar sipérfage.

——
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Investimi pritet t& jeté afér 1.5 milion, né t& cilén mendojma qysh né start té punsojmé deri né 15
puntoré, me mundési rritje né vitin e dyta.

Ne garantojmé pér cilési t& rangut mé té larté né ndértimin e t& giithé projektit me standarte DIN-
NORM {Deutsches Institut fiir Normung), ku ne synojmé té jemi gendér e rajonit né eksportimin e
prodhimeve termoizoluse.

Muhamet Berisha

BERMAS THERM SHPK
Rruga Malet e Berishés, p.n
Mazgit, Obilig

Lo -




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA OBILIQ - OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBJLIC

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Kryetari Komunes

Linformatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Data 15/07/2020

Mos stitruani n kde pjesE

Numri i protokolit

Emri dhe mbicmri Numri persenn! 02-070/05-0012790720
Muhamet Berisha 1500417753
Adresa ¢ vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Mazgit 14.’081’.?02.0
T s - . Vendimi
Numri i tel. fiks Murnri i tel. mobil
-404-505
044-404-50 Vlern pér pagesé: .00
2. MEnyra e pranimit Statusi i lendis
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi 12 shkruani kérkesin apo ankesén tuaj nE detaje:
Kérkes€ Per marrjen ¢ shirytzimitte te tokes
4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lioji i dolcumentit
3. Dishmia e aplikuesit par vérteldsi
Ung Muhamet Berisha vérteto] se informatat e lartshénuara janit t virteta.
- . ) {Nenshktimi)
fJu lutemi 8 kérkong nga zyriarifin Nettdéshmink per dorezimin e kisaf kérkese dhe dokumenteve 8 bashkangritura
Pranunr nga: sala.paci

15/07/2020 13:21

4




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA OBILIQ - OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Kryetari Komunes

l.nformatat personale te parashtruesit te Kerkeses:

Data_ 07/08/2020

Mos shkraanl o€ kE(E pjesé

Numri i protokelit

Emvri dhe mbiemri Numri personal 02-070/05-0015114720
Muhamet Berisha 1500417753 - _
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgfedhjes
Mazgit 06/09/2020
Numri i tel, fiks Numri i tel, mobil Vendimi
-404-50
044-404-505 Viera piér pages&: .00
Z, Ményra ¢ pranimit Statusi i IBndés
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi t& shkruani kérkesén apo ankesén tunj né detaje;
Plotsim i dokumentacionit
4. Dokumentet e bashkangjitura:
Mr, Lloji | dokumentit
5. Déshmia e aplikuesit pér virtetisi
Uné Muhamet Berisha viirtetoj se informatat e lartshnuara jand 18 vitrietn,
“Ju lutemi 1¢ ketrkoni ngo zyrian/ja fletédeshming per dorezimin ¢ ketsaj kerkese dhe dokumenteve ¢ baskkangjitura {Nenshkrimi)
Pranuar nga: sala.paci

07/08/2020 10:43
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Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Government
Ministria e Punéve (& Brendshme dhe Administratés Publike
Ministarstvo Unutra$njih Poslova i Javne Uprave
Ministry of Internal Affairs and Public Administration
Policia ¢ Kosovés - Policija Kosova - Kosove Police

Nr. Rendor/Redni br./Ordinal no: RN-2020-AJ-292
VERTETIM POTVRDA CERTIFICATE

N& mbéshtetje 1€ nenit 31 paragrafi 10 té Ligjit pér Policing dhe nenit 98 paragrafi 5 t€ Kodit Penal (¢ Republikiss sé Kosovés,
personit (& poshié shénuar, i 8shid béré verifikimi né Sistemin Informativ 1 Policisé sé Kosovés, dhe jepet

U skladu sa &lanom 31 stay 10 Zakona o Policiji i €lana 98 stav 5 Krivitnog Zakona Republike Kosova, dole navedene asobe,
Je izvidena provera prodlosti u Obavesajnim Sistemu Policije Kosova, i izdaje se '
Pursuant to the article 31 paragraph 10 of the Law on Police and article 98 paragraph 5 of the Criminal Code of the Republic
of Kosovo, the below mentioned person, was conducted the verification in the Kosovo Police Information System, and is
issued

Vénétohet sc:

Potvrdjuje se da:

[t s certified that:

Mbiemri/ Prezime/Surname: HERISHA
Emri/ Ime/ Nane: MURAMET
Mbiemri i vajzérisé/Devojacko prezime/Maiden Name |~

Daia e lindjes/ Datm rodjenja/ Date of birth: 20.05.1985
Adresa/ Adresa/ Address: MpraLr =
Vendi i lindjes/ Mesto rodjenja/ Place of birth FRISHTINE
Emvri i babés/ Ime oca/ Father's name RUZHDI

Nr. Lnj/ Br. [k / Id.no 1Rk fISs03L01
Nr.personal i Inj/ Licni broj / Personal number 1500417753
Nr.i pasaportés/ Br. pasosa/ Passport no. )

Nuk ka dosje penale né Sistemin Informativ té Policist sé Kosovés. Daté/ Datum/ Date: 04.08.2020
Nema kriminalni dosije u Obavedtajni Sistem Policije Kosova.
There is no criminal background in the Kosovo Police Information System.

Arsyeja e dh@nies - Razlog izdavanja - Reasoning: PER PUNESIM

Nj@siti 1 SIPK-sé / Drejtoria e Policisé: Prishtine
Jedinica ISPK-a / Dirckeija Policije:
KPIS Unit/ Dircctorate of Police:

Stacioni Policor/Policijska Stanica/ Police Station: Obiliq fe.

£OIR ]

Komandanti i Stacionit/Komandir ftanicef Station Commander: Kapiten :Sejdi Z
(apo i autorizuari i/ ili njegov ovlad¥enik/ or his authorized)

Verifikuar né SIPK .DRP nga/ Provera u ISPK-u, RDP u / Verified in KPIS, RPDby:  Hysni JERLIU #SC.0482
Platésuar né SP nga/ Popunjeno u PS u/Completed SP by:  Fexhrije GERXHALIU # PK.6566
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2 | 811436832 i
S;«‘ Numrl Unik tdentifikues / Jedinstveni Matini Broj / Unique identification Number
H
f et X . : Il .
= Bermas Therm SH.P.K. .
.l Erart biznesit / Naziv biznisa / Name of business
=¥ ey i - . v a8
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g .» /11
o3
% Ems optar [ Trgovadko e / Commgecial nama
=h
= o
o tloii biznesit: shogér] me pérgjegiesi t& kufizuara :
Poslovni tip: Druitva sa ogranitenom adgovirnoitu ;
Business type: Limited Liabilities Companies t
Adresa: Rruga Malet e Berishiis, p.n :‘:E
Adresa. Mazgit r:
Address: Ohilig :x_:;
Data e regjistrinit: <5
Daturn registracijes 1000772020 L"_—"Jﬁ
Date of registration: i
[
o // N P <
10/07/2020 . 5? Sy E_ﬁ
e o]
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AGIEMSIONT I REGUSTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRACHE BIZNISA
ROSOVA BUSINESS REGISTRATICN AGENCY

Informata mbi biznesin
Infarmation about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unigue Identification Number

811436832

Aplikacloni / Application / Aplikacija

Subjektl | regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt reglstracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primljenie;

Numri i protokellit:
Protocol number:
Broj protokola:

10/07/2020

10/07/2020

15010480820

Biznesi / Business/ Biznis

Yipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri i biznesit:
Busingss name:
Naziv biznisa:

Erari tregtar:
Trgovatko ime:
Commercial name:

Adresa
Address
Adresa

Data e themelimit:
Date of establishment;
Datum osnivanja:

Kapitall i pérgjithshém;
Total Capltal:
Totaini kapital:

Numri i punétoréve:
Number of employees:
8roj radnika:

Re, "Muharrem Fegza" pun, Lagjja ¢ Spitalst, Brishtine
Data / Date f Datume 10/07/2020 15:G5

Shogért me pérgiegiési te kufizuara
Limited Lsabilties Companies
Drudtvo sa ogranitent i Odguvortast

Bermas Therm SH.P.E.

H

Rruga Malet e Berishés, p n
Mazgit
Obilig

10/07/2020

€ 40,000.00

Teli 038 200 36 562 Fage lingas
Jel2 038 200 38 573



AGIENSIONI | AEGASTAIMIT T BIZMESEVE NE KOSOVE
KOSOYSKA AGENCHA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
Information about business
Infarmacijs o hiznisu

Numri Unik identifikues / Jedinstveni Matitni Broj / Unique Identification Number
811436832

shénlm me réndésl / important Note / Vazan podatak

informata plotésuese / Additional Infarmation Note f Dodatna informacha

Rr “Muharrem Fejza” p n, Lagjja e Soitalit, Prishune Tell: 038 200 36 562 Fage 2 nga s
Data / Date / Datem 16/07/2020 15:06 Tal2: 038 200 36 573




AGIENSION | REGISSTRIMIT SE BI2NESEVE NE KosovE
KOSOVSKA AGENCIIA 2A REGISTRACUE BIZNISA
KO50VA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

infarmata mbi biznesin
Information abhout business
Infermacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unigue ldentification Number
811436332

Veprimtarité / Actlvitles / Delatnosti

Aktiviteti Prodhimni tjeter p.k.t,
3299 keyesor i Cther manufacturing n.e c.
biznasit Ostata preradivacka industrija, d. n.

Aktivitet; Prodhimi i radiatoréve dhe kazanéve pér ngrohje qendrore
2521 Manufacture of central heating radiators and boilers
sekondar ) ) . .
Proizvodnja radijatora 1 kotlova za centralno grejanje

Aktivitetet Prodhimi i produkteve té tjera metalike p.k.t.
2599 biera Manufacture of other fabricated metal products n.e.c.
1 Proizvodnja ostalih gotovib proizvodz od metata, d. n.

. Punime hidraulike, instalime ta ngrohjes dhe kondiconimit te ajrit
Aktivitetet
4322 tiora Plumbing, heat and air-conditiomng installation
! Uvodenje instalaci)a vodovoda, kanalizaco 1 pina s wistdinoa za greanje 1 kimatizacyu

Aktivitetet Transportt rrugor | mallrave
4941 . Freight transport by road
tiera .
Brumski prevoz robe

Fifizlet / Branches / Jadince

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravni odbor

Pronarét / Ownars / Viasnici

Person hzik

Emyri;
Nae; Muhamet Berisha
Ime:

{0 Personale:

Personal |D: 1506417753
Licni tD:

Adresa: Mazgit
Address: Mazgit
Adresa: Obilig, Kosova
Pérgjepjésia:

Liability:

Odgovornost:

Pjesa né proni:
Owned part: 40,600.60C
Deo o viasnistvu:

Data:

Date: 20/05/1985

Datum:

Rr. "Mubarrem Fejga” p n, Lagya g Spetalt, Prithtone Tofl 038 260 306 562

Fage3ngn s
Data / Date / Oatemn 1040772020 15:06 Tl Q38 20036573




AGIENSION! E REGUSTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACIHE BIZNISA
HOS0VA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

tnformata mbr biznesin
Information about business
Informatija o biznisu

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Emri:
Mame;
ima:

ID Personale:
Personal ID;
Lieni 1D

Pozita e punis;
Job position:
Radno mesto:

Adresa:
Address;
Adresa:

Autorizimet:

Authorizations:

Autorlracije:

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagija e Spitait, Prishune
Dota f Rate / Datum 10/07/2020 15.06

Muhamet Berisha

1300417753

Drejtor

Mazgit
Mazgit
Qbilg, Kosova

Sipas hgiit dhe statut,

Teil Q38 260 36 562
Tel2 038 700356573

Fagedngas



Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosova
Qevern - Viada « Qovernment
Mumsira e Fsncave - Mindstarsteo 2 binanagge « Rastr ol Foioney
Administrata Tatimore ¢ Kosavés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Adsenistration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e iosoviis verifikon se personi § identifikuar mé poshti il
Tax Administration of Kesove certifies that the persen identified below: ““mmgm]ma"m“m‘H]MW]“IHE.IIH
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono fice: 1000720503

Eran § personil:

Name of Person: Bermas Therm SH.P.K.

Ime lice;

Numri [dentifikues Personal:
Personal Identification Number;
{dentifikacioni Lién Broj:
Nuniri Fiskal:

Fiscal Number: 811436832
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: OBILIQ
Opétina:

Data:
Date: 14.G7.2020

Patum:

Arsyeja e lashimit: Aplikim pér donacion

Reasaning:
Hazlog tzdavanja:

ka kigté gjendje tatimore né ATH:
has the following tax position with the TAIC
ima sledecy poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obhigime tjera
tatimore

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations

Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne neispladene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATK virteton se informatat ¢ dhéna jang 1€ sakta dhe (6 plota me datén e kiti] vértetimi tatimor, mirépo, ky viirtetim nuk
ptrjashton obligimet tatimore qé mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK curtifies that this informatien is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK oaverava da su date informacije tadne i potpune sa dalumom ove potvrde, all ova podvrda ne isklutuje poreska obaveso
koja mogu nastati v budoénosti.

Vértaetimi vien 90 dité nga data e [&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 890 dana od dana kada je izdaia

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link « Verifikaciju ove poreske potvede, moZeie uveravat linku:
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Guvernment
Komuna e Obiligit - Skupstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Takim pune i Kryetarit té Komunés dhe Drejtoréve me Bizese pér dhénien e Pronave Komunale
né shfrytézim. Biznesi: Bermas Therm SH.P.K., Datén: 06.08.2020
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€ pronave Komunale né sh

Komuna e Obj

Republika e Kosoviss

Republika Kosovo- Republic of Kosova

Qeveria - Viada - Guvernment

ligit - Skupstina Obili¢ -

Municipality Obiliq

qé ka apliku
Th ¢ m—Datén: 12.08.202¢
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Republika e Kosovés - Republika Kosove - Republic of Kosova

Kontuna e Obiligit - Opétina Obili¢ - Municipality Obilig
Drejtoria per Planifikim Urban Prone dhe Kadastér

Daté/Data/Date
Nga/Od/From: Arben Berisha- Drejtoria per Planifikim Urban Prone dhe Kadastér
Pér/Za/To;

Tema/Subjekat/Subjeckt: | Kérkesé

[ nderuari z.

Lidhure me kérkesén per marrje ne shfrytézim toke ne zonén kadastrale Liazareve Ju duhet te aplikoni
me kéto dokumentacione:

1.

noR W

Kérkesén ne forme te shkruar nga Ofertuesi per marrje ne shirytézim te pronds i adresua per
Kryetarin

Dokumentacioni i firmés si Ofertues Certifikata e regjistrimit komplet

Vértetim nga ATK-ja se nuk ka obligime ne gjashte mujorin e fundit

Vértetim nga Gjykata te kaluarén Kriminale,

Drafti ideor& i projektit te paragitur nga Ofertuesi-lnvestitari per investimet ge planifikohet te
behet.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Guvernment
Komuna e Obiligit - Skupstina Obijii¢ - Muanicipality Obilig

Takim i Kryetarit t& Komunés dhe deputetéve me Bizese pér dhénien e Pronave Komunale ng
shfrytézim -Prezatimi i Investimeve, Biznesi: Bermas Therm - SH.P.X - Datén: 03.09.2020

l\f’? Emii Mbiemri Tel. Nénshkrimi
Xy der Qoo LA 42 = 549 CAA A
BEgpFT RIS H T (54 _ $0¢ ey Sty
(Lot o2 Has 4 A ! (24t 724 08 e e
”//-’[024 Lbbarle L bt
An Lo } A a9 ‘c‘/é—v\_. I~ O —
(VYY) SPTIN ) CIiTp
T V 524 A , A
I 1 7 OERGec AV AREE T —
PRI YR 1 HPsvUT) ChA_ M6 LA ™ P
AL ML ey Do 8Ce 548 | A
FaTe HecTerpT ChS - 3500373 Jos—
i 2ey Ear Llge] £y ol Yl (] or5E /% ZC7
[ 304644 Y N SLCEEP S o o Lo B g (3=
f-}(ﬂr/&: sndipain | Epcas, ,{, / QLo _[fL7—p0= A 7

omoo-qmm-hwwo-a

=

=
=

[y
N

[
[#%)

—
S

d
(7,1

=
=}

=
~F

Juey
[o.~]

2
o

W]
(=

N
=

N
N

N
[Z¥]

3]
$a

]
L

N
o

b
~J

B
00

N
£+

[53]
[~

(58
=

23]
N

{1
3+

L
=Y

w
%]

w
[=}]

[UY]
~J

joL]
=]

12Y]
o

+a
o

+
ey

-
[




Plan Biznesi

Aplikuesi:
“Bermas Therm” SHPK
Obiliq

MARRJE NE SHFRYTEZIM
TE TOKES 1 HA NE
ZONEN INDUSTRIALE
NR. PARCELES
KOMUNA OBILIQ

Aplikuesi: "Bermas Therm" Sh.p.k.

O NUI: 811436832
Adresa:, Rruga Malet e Berishés, p-n Fshati Mazgit

Komuna Obiliq

Kontakt Personi: Muhamet Berisha

Nr. Kontakt: +38344882818

E-mail kontakti: bermastherm@gemail.com




MARRJE NE SHFRYTEZIM TE TOKES 1 HA NE ZONEN
INDUSTRIALE NR. PARCELES____ KOMUNA OBILIQ
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MARRJE NE SHFRYTEZIM TE TOKES 1 HA NE ZONEN
INDUSTRIALE NR. PARCELES KOMUNA OBILIQ

PERMBLEDHJA EKZEKUTIVE

“Bermas Therm” SH.P.K. - éshté Seart-up biznes biznes i rregjistruar ne Obiliq me gellim te Prodhimit
te Materialeve termo-izolues per nxemje qendrore nen-tokesore per 1) Objekte banimi dhe 2) Objekre
afariste dhe 3) Objekte Institucionale.

Investitori z. Muhamet Berisha eshre nje qytetar i Obiligit i cili jecon dhe punon ne Gjermani me te
njejten veprimtari me pervoje 20 vjeqare.

Si rezultae i pervojes dhe dashurise per vend-lindjen z. Berisha se bashku me familjen eshte | interesuar
te investoje ne vendlindjen e 6j ne Obilig per prodhimin ¢ Materialeve termo-izolues per axemje
qendrore nen-tokesore.

Qellimi: Ky Biznes Plan u Drafrua me gellim te Marrin ne shftytezon token prej 1 FHektar me
nr.parceles ne zonen industriale te percakiuar nga Komuna e Obiligit.

Me anc te ketij biznes Plani parashohim ge te krijohet vlers Investive prej 1,500,000.00 Euro ne krijimin
¢ nje fabrike prodhimi te Materialeve termo-izolues per nxemje qendrore nen-tokesore.

Realizimi i projektit parasheh o faza ku pérfshihen:

1) Faza ¢ paré (0-2 vjet), ne planifikojmé investimin e objektit prodhues nga konstrukcionet
metalike me dimenzione 20x59.70m st dhe lartésia e objektit do € jet¢ 6m me hapsité 1194m2, né &
cilén do t€ vendosen makinerité prodhuse.

2) Faza e dyté (2-5 viet), ndértimin ¢ hapsitave administrative dhe showéromeve o cila pérbehet
né dy (2) kate me hapsiré 374m2.

3) Faze ¢ tweté (5-8 vjet), parasheh ndértimin e depove me dimenzione 20x59.70m si dhe lartésia
e objektit do ¢ jeré 6m, me hapsiré 1194m2, i do t shérbejé pér ruajtjen dhe sistemimin e léndés sé

paté dhe produkteve té shirjes.

Objekd githashtu do té krfjon hapsité ¢ mjaftueshme pér parking, hapsiré gielbéruese dhe
depo té jashtme. Pér realizimin ¢ kéti projekd na nevojiten njé (1) hektar sipérfage.

“Bermas Therm” SHPK me ane te keti] biznesi do te punesoje 15 puntoré, me mundési rritje né
viiin e dyté,

Produktet ¢ prodhuara Marteriale termo-izolues per nxemije qendrore nen-tokesore do te jene te

P )€ 9q ]
prodhaura standartevee DIN-NORM (Deutsches Institue fiir Normung), ku ne synojmé & jemi qendér
¢ rajonit né cksportimin ¢ prodhimeve termoizoluse.

“Bermas Therm” SH.PK. pér nj¢ periudhé & shkurtér kohore mundet lirshém ¢ konsiderohet si
partner suategjik dhe kompani ¢ specializvar pér prodhimin ¢ materialeve termo-izolucs per nxemje
gendrore nen-tokesore.

“Bermas Therm” SHPK | Komuna Olbilig
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MARRJE NE SHFRYTEZIM TE TOKES 1 HA NE ZONEN
INDUSTRIALE NR. PARCELES KOMUNA OBILIQ

Pérmes investmit né kété fabrike "Bermas Therm" Shp.k. do té krijojé ndikim @ drejtpérdrejté né
zhviliimin e Tregut dhe té produkteve pérmes fushatave mbéshtetése té vendit dhe fushatave ti
marketingut.

Pér & zhvilluar mé tej dhe rriur nivelin e produkévitetit, ne po planifikojmé € pérmirésojmé
kapacitetet ¢ menaxhimit pérmes certifikimit te kompanise dhe produkteve tona me standardet CE,

ISO

Objektivi i pérgjithshém éshié investimi ne produkee inovative te materialeve rermo-izolues per nxemje
gendrore nen-tokesore pérmes qasjes se teknologjise se fandit ne zonen industriale me nr.parceles
te pereaktuar nga I<omuna e Obiligit.

Objektivat

1) Pér tu béré prodhuesi lider i materialeve termo-izolues per nxemje qendrore nen-tokesore ne rajon
per periudhen afatmesme 3 vieqare

2) Oricntimin e shitjeve 80% ne tregun gjermano-foles brenda tre viteve 6 para.
3} Kuijimin ¢ qendres se ekselences rajonale ne fushen ¢ prodhimit dhe R&D.

4} Tnvestmi né zhvillimin e inovacionit lehtesues 8 menaxhimir & objektit me prioritetet ckologjike
dhe pa emetime (€ gazit.

Vizioni S D

Viziont i “Bermas Therm” SH.P.K. éshté: me prodhimin ¢ matedaleve termo-izolues per nxemje
qendrore nen-tokesore tenton € jeté kompania numér nj¢ né tregun e Kosovés, dhe mé giéré, si
né kualitet, t€ ardhura, ashtu edhe né shtrirje gjcografike".

Misioni

Misioni yné éshté ofrimi i vazhdueshém i produkeeve te klasit te pare te materialeve termo-izolues per
nxemje gendrore nen-tokesore € pajtucshméni me standardet gjermane dhe cvropiane, produkte
cilésore, t& géndrueshme, té pérshtatshme, té stgurta dhe né kohén ¢ dubr tek kliend,

“Bermas Therm” SHPK | Komuna Obilg
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MARRJE NE SHFRYTEZIM TE TOKES 1 HA NE ZONEN
INDUSTRIALE NR. PARCELES KOMUNA OBILIQ

Produktet apo Shérbimet

N¢ bazé t¢ njé hulumdmi t& tregut te Mategaleve termo-izolucs per nxemije qendrore nen-tokesore nuk
kemi prodhues vendor te produkteteve te ketilla, perkunder kerkeses se madhe te tyre.

“Bermas Therm” SH.P.K. deshiron qe eksperiencen e fituar ne Gjermani te e importoje ne nivel te
prodhimit lokal ne shume aspekte, nder to né aspektin e profesionalizmit, seriozitetit dhe
pérpikmérisé gjaté procesit t& prodhimit. Kur béhet fjalé pér aplikimin e kérkesave t& klientéve,
pérvoja gjermane dhe inovacioni dhe cilésia te padiskutuar do t'u ofrohen klientéve evropiang,
giermane dhe kosovaré e ben kompanin tone lidere ne kete drejtim.

Produkti yne izolim rermik i mbeshtjellur nga polistireni. Filmi i pélhurés me shtresa rezistente eshee
rezistente ndaj atmosferes dhe sheypjes se larte atmosferike.

Kjo mundéson njé fiksim optimal & tubave. Izolimi i dyshemesé pér ngrohje nén dysheme é#shte
disponueshém né tre forca, éshté nénstruktura ideale pér dysheme, keyhet instalim i shpejté dhe i
thjeshté pér 1zolim té zérit dhe nxehtésiss,

Specifikimet teknike:

Trashési Rezistence termike R m?* K / W

20 - 2 mmn 0.444

25-2mm 0.556 e
30 -3 mm (.750

Izokimi t dyshemesé Tackerplatte prodhohet dhe dimensionohet me 1 m2

Menaxhimi / Konsulenca

Pronatét e kompanisé kané pérvojé mbi 20 viet né industring e prodhimit té materialeve rermo-izoluese
ne Gjermani. Prej pérgjegjésive kryesore @ kryera giaté kityre viteve ishin: marketingu, planifikimi i
biznesit, operacionet financiare, planifikimin ¢ prodhimit, blerjes, shitjes faturimi dhe menaxhimin
€ 2y1s,

Vierésimi i rrezikut dhe Plani § Kontigjencés (Parashikueshmérisé sé rrezikut)

Ne planifikojmé ¢ financojmé zgjerimin toné ni Europé sé bashku me parneritetee jokale dhe
partneritetet né curopé ary ku kérkoher nése éshié ¢ nevojshme, Ne kemi filluar tashmé bisedimet me
distibutorée tané pée Europé, por nése objektivat e caktuara té shitjes nuk arrihen, opsioni yné ésheé
qé £ shesitm produkret tona edhe né shtetet ballkanike né menyré qé ne ¢ mund g masim foreat cdhe
me kompani simotra né shtetet fjeta duke shruar vierat né punét tona.

“Bermas Therm” SHPK | Komuna Obiig




MARRJE NE SHFRYTEZIM TE TOKES 1 HA NE ZONEN
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Biznesi do t& plotésojé kéto nevoja t& konsumatoréve: Nevojat ¢ konsumatoréve

1) Mbrojtje nga phihuri;

2) Mbrojtia nga nxchtésia e verore;
3 Mbrojtja nga frohd diméror;

4) [zolimni termik;

5) [zolimi akustik;

&) Siguria;

7) Mbrotje ¢ mjedisit jetésor

Hulumtimi  tregut

Produkti ose Shérbimi Konsumaror€t Nevojat e Kenkurrentét
Konsuma
taréve
Qw) Materiale termo-izolues 1) Klienté & jashtém | 1) Mbrojtje nga |1) “BAUSEP”
per nxemje gendrore | idhja ¢ kontratis me | pluhuri; GMBH - Gjermani;
nen-tokesore blerésit nga Gjermania dhe

- . . 1 TH y "
Kanalet ¢ shpérndarjes sé¢ [2)  Mbrojja  nga |2)

Trashisi Rezistencé nxehtésia e verore;  |REHAU"Austr

termike R m? K / W' ek;iagrtcve - né 28 vende
fe DE-se; 3) bMbrojya nga {3) “KNAUTF -
2)  Klienté té brendshém | ftohd diméror; Mbreteri e
25 . 2 mm 0.556 - Popullsia lokale, Bashluar
Kompani Nderdmore dhe
30 - 3 mm 0.750 | Insdrucionet gendrore dhe
lokale.
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2. PERMBAJTJA E BIZNESIT

EMRI LEGAL: “Bermas Therm” SHP.K.

EMRI TREGTAR: "Bermas"

ADRESA E BIZNESIT: Rruga Malet e Berishés, p.n Fshat Mazgit Komuna Obilig
Kontakt Personk: Muhamer Berisha

Nr. Kontake +383-4:4882818

IZ-mai) kontakt: bermasthermfifgmail.com

2.1. Pérshkrimi i biznesit

Kompania prodhuese “Bermas Therm” SH.P.K. prodhon Matedalet termo-izolues per nxemje
qendrore nen-tokesore keyesishté pér tregun vendor dhe eksport.

Produktet:

Produkt yne izolim termik i mbeshtjellur nga polistireni. Filmi i pélhurés me shuesa rezistente eshte
rezisienie ndaj aumosferes dhe shtypjes se larte atmosferike.

Specifikimet teknike:
Trashési Rezistence termike R m?* K /W
20 - 2 mm 0.444
25-2mm 0.556

30 -3 mm 0.750

Izobimi 1 dyshemesé Tackerplatie prodhohet dhe dimensionohet me 1 m?,

“Bermas Therm” SHPK | Komumt Obilig
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2.2. Faktorét kryesoré demografiké, ekonomike, sociale dhe kulturoré

Produktet tona miré-pérshiaten edhe me tendencat e pérgjithshme sociale dhe ckonomike. Investimi né
modernizimin ¢ biznesit &hé fokusuar né njé hulumtm 8 thukét tregu duke pérzgjedhur edhe
clementer demografike si: moshat e popullatés, tendencar e njerézve € kalojné kohén e tyre né shtépi
dhe investimi né ambicntet ¢ tyre komode. Pérveg késaj, nichet ¢ tregut jané t& mbrojtura mjaft miré
aga luhaget né wegun e prodhimit & matedaleve termo-izoluese me fokus né prodhim té kualitedt té
larté dhe ngritjes s¢ vlerave dhe komoditetit.

2.3. Lojtaré t& médhenjé

Prodhimi 1 materialeve termo-izoluese éshté shumé i koncentruar per & zéné 35%0 ¢ wegut Kosovar,
megjichaté, tregjet e ketyre produkeeve eshte nje rist dhe inovacion per tregun vendor.

N bazé t& njé hulumtimi té tregut te Materialeve termo-izolues per nxemje qendrore nen-rokesore nuk
kemi prodhues vendor te produkteteve te ketilla, perkunder kerkeses se madhe te tyre.

“Bermas Therm” SH.P.K. deshiron qe eksperiencen e fituar ne Gjermani te e importoje ne nivel te
prodhimit lokal ne shume aspekte, nder to né aspektin e profesionalizmit, seriozitetit dhe
pérpikmérisé gjaté procesit té prodhimit. Kur béhet fjalé pér aplikimin e kérkesave té klientéve,
pérvoja gjermane dhe inovacioni dhe cilésia te padiskutuar do tw ofrohen klientéve evropiang,
giermane dhe kosovaré e ben kompanin tone lidere ne kete drejtim.

2.4, Matyra ¢ indastrisé

Industria e prodhimit né Kosové - éshié relativisht e géndrueshme dhe e maturuar. Né vendin toné nuk
ka prodhues te materialeve termo-izoluese te dyshemese, por te gjitha janc duke u importuar nga vende
te ndryshme.

2.5. Rregulloret e Qeverisé
Nuk ka rregullore te réndesishme pir kéré indusri,
2.6. Implikimet ose Faktorét e Rrezikut

“Bermas Therm” SH.P.IC. mbéshtetet meé shumé né blerjet ¢ vazhdueshme t8 konsumatoréve sesa tek
shifjet ¢ kontraktuara {tenderér, projekret) t€ cilén kané ndryshuar straregjing roné té matketingur.

Ne vazhdojmé ti mbéshtesim pikat tona themelore (@ fortat @ cilat jané:

a) Produkte té cilésisé superiore;

b) Shérbime té shkélgyera;

¢) Péssheatjer "prodhimet me porosi”

d) Qasje né rrjetin ¢ shpémdarjes / distribucionit dhe

¢) Avantazhi 1 ¢mimeve né krahasim me produkte té tjera né Kosové, Ballkan dhe sheeret
Europiane.

“Bermas Therm” SHPK | Komuna Obilig
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Pérgjigje e Planifiluar

Qasja joné e biznesit dhe ¢ matketingur éshté zhvendosur pér té adresuar né mes té njé loj klienteliésh
gé pérdonn produkte finale me koncentrim né sipérfaget e shitjeve me pakicé dhe tregjeve te
eksporteve. Ne kemi nie plan per te shtuar numrin e shitésve distributor, kemi paragitur pika t€ reja 8
shitjes, kemi keijuar katalogjet promovuese, dhe anketat pée kénagésin ¢ konsumatoréve. Theksi do t&
jeté né cilésiné e produkteve tona mbi mallrat e prodhimeve masive, dhe fokusi yaé mbetet né tregjet e
ndérimeve & banimeve € reja. Avantazhi yné i ¢mimit mbi produktet e importuara prej kompanive
fera qé jané dyndur né Kosové do te na pozicionoje jashtézakonisht mire né menyré t¢ favorshine pér
cksport duke marrur giithashtu edhe ofertat pér chsportim, dhe mungesa e konkurrentéve 1@
réndésishme né qytetin toné duke na keijuar neve lehtésimé né zgjerimet e tregjeve 6 reja.

2.7. Bonkurrentét dhe Llojet ¢ Konkurrencés

Sipas hulumtimeve tona konkurrentet vendor nuk kemi, por vetem mmportet, nder imporeues kryesor ne
Kosove te Materialeve termo-izoluese te dyshemese jane:

Konkurrentet kryesor jane:

1) “BAUSEP”  GMBH - Gjermani;

2) " REHAU"Austd

3) “IKINAUTF — Mbrereri e Bashkuar

2.8. Pérparésitt dhe Dob#@sité e Konkurrentéve

Pikat ¢ forta keyesore té konkurrentéve té médhenjé qéndrojné né ekonomité ¢ shkallés sé dhéné dhe

gasjes € tyre t& gjéré né pastrimin né treg. Madhésité ¢ médha té kétyre kompanive u lejon atyre qasje-

mé t¢ mité rreth shitésve konkurrues duke i koncenturuar pérpjekjet e tyre né pozicionim e tyre né
tregun ¢ pérshtatshmérisé sé drurit pa investime té konsiderushme dhe d- pérpunim mekanik.

Konkurrentet kane vendosur té pérgéndrohen né prodhimin ¢ produkteve per vend-banime familjare
(brenda vendbanimit- shtépisé) , por kane hyré edhe né marréveshje me kompani te huaja pér &
distribuar produkter ¢ tyre né tregun Kosovar. Edhe pse produkeet e tyre jané té cilésisé mé & ulét dhe
mungojné elemente keuciale, ato paragesin njé kéreénim sedoz pér produktet tons, veganérisht né
tregun vendor. Punétorité lokale jané mé t& ngjashme me tonat, dhe ndérsa ata né pérgithési kane
marrédhénie t& ngushta me atkitekiér dhe ndértuesit lokale, ata nuk jané né giendje pér t& furnizuar
klientér ¢ médhenjé pir shkak « madhésisé s& kérkesave ¢ tyre dhe natyrés mé t¢ specializuar 1@
kérkesave t€ produkteve té tyre.

2.9. Avantazh Konkurrues

“Bermas Therm” SHP.K. - avantazhet tona jané né komoditet té qéndrueshém me nichet tona t&
tregut: ne kemi mjafrueshém sasi pér 6 furnizuar klientés ¢ médhénjé, duke i ofruar atyre produkte me
cilési 1€ larté qé 1 pérgjigien direkt né shijer segmentit té mesém — & larté. Shembull edhe pse produktet
¢ konkurrences jane me cildsié mé @ lacté ato nuk pérputhen me "produkte me madhési standarde”
me gasje & konkurrencés. Neve na lejon hapésiré & mijaftueshme pér konkurreneét mé té vegiél
té specializaara siq &shté veprimtaria ¢ jon€.  Ne synojmé t8 vazhdojmé pozicionimin ¢ produkteve
tona né tregjet finale. NE dyganet me shumicé, ku prodhimet tona jang né njé avantazh relativ keahasuar
me konkuszencén, pikat tona t€ shitjes, show roomi yné tregon pérpiekjet ¢ marketingut me njd seri
atraktive € promovimit "Ndiej Diferencién" ku shitjet cona do t& mbesin té qéndrueshme,

“Bermas Therm™ SHPK | Komuna Olalig
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3. PLANIIMARKETINGUT & SHITJES

3.1. Konsumatorét

Vendimi pér blerje gé béjné konsumatorét pér produktet tona jané t& pérpiluara né até ményré qé
blerésit individual & kené mundési t¢ shikojné dhe monitorojné punén qé po béhet dhe mundésiné e
kontraktimit t& rinovimeve eventuale gjaté procesit t¢ vendosjes né shtépité e tyre. Ne kemi lévizur nga
té furnizuarit me kontrakroré deri tek shitjet dirckte nga ckipi yné i krijuar posaqérishté pér mirémbajtje
eventuale té dyshemeve né shtépité e klientéve. Kjo gasje e pérmirésuar na ofroné kompanisé soné njé
imazh pozitiv tek klientét tané dhe na lejon neve € kemi njé vlerfsim mé miré dhe pér 6 kénaqur
nevojat e tyre dhe t€ na lejojé té konkurrojmé lehtésishté né tregun lokal.

3.2. Planii macketingut

Produlkti apo Shérbimi
Cilésia Materiale kualieative Gjermane
Ngjyra Bardhe apo sipas nevojes se klienteve,
Dimensionet 1) 20-2mm, 2)25-2mm, 3)30- 3 mm 0.750
Paketimi Shtrimi ne dysheme
Pjesé ndérrmi Mirembajrjta 1 vieqgare
Riparime Garancioni 5 vjet.

3.3. Furnizuesit

Proceset ¢ prodhimit tek “Bermas Therm” SH.P.K. pérdorin fillimisht para-prerjet, produktet me
komponentet gjysemfinale ¢ derl tek produkt final té cilat jané & gatshme né dispozicion né treg nga
burime € shumta. Ky fleksibiliter na mundéson pér té marré produktet qé pérmbushin kérkesat tona té
sakta me ¢mime shumé konkumese.

Plani i Marketingut Cmimi

S0 jangé (& gatshém € pagunjné konsumatorétiMesatarishté, si dhe ng bazé té

Cmimet konkurruese Mesatare - Konkurenca;

o TElarty; MMateriale Termo-lzoluese 0E/ m2
Crnimi im Materiale Termo-Tzoluese 20€/ m2
Arsyeja pér vendosjen e kétj gmimi Duke ndjekur konkurreneén
Zbritje do Ciu jepet kétyre klientéve [Klienté 1€ brendshém
Arsyeja pér t& aplikuar zbriget Reklamimi i produkteve, Pécfitimi  Klientéve te «f
Eksporti Klienté & jashtém - lidhja ¢ kontriés me

blerésit nga Gjermania

Arsyeja pér 8 bérd shitie me kredi. Pémmes pagesave bankare, psh., Me STARCARD.

“Bermas Therm” SHPK [ Komuna Ohilig
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3.4. Reklama & Promocioni

Pérpjekjet ¢ komunikimit pérbéhen keyesishté nga fletushkart, nénshkeimi i kontratave me pikat e shitjes
me pakicé, broshurat ¢ produkteve, qasje né rrjetet sociale si: facebook, nwitter, instagram, si dhe
reklamimi gojé-mé gojé (ceklamim ¢ Klientéve @ kénagshém). Reklamimi i drejtpérdrejié — tek kliencér
éshté 1 rrallé né kéé industd, dhe pérveg késaj mund té pérdoren edhe anketar o kénaqésisé t&
konsumatoréve.

3.5. Politikat e Shérbimit ndaj Klientit

Shérbimi ndaj klientit &sheé srimurc nga mé fagja e internetit, rrjetet sociale facebook, twitter, video-
promovimi Youtube.com, rakimer wemujore me distributorét kryesoré, si dhe paketmi unik i
produkeeve pérfshiré kéw edhe sondazhet e reagimeve t& konsumatoréve.

“Bermas Therm® SHPK | Komuna Obidiq
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4, PLANI OPERATIV
Vendndodhja e biznesit & kérkesat / avantazhet / Detajet e tjera
4.1. Lokacioni i Biznesit

“Bermas Therm” SH.P.IK. - ésheé Start-up biznes biznes 1 rregjistruar ne Obiliq me qellim te Prodhimit
te Matetialeve termo-izolues per nxemje gendrore nen-takesore.

Qelimit Ky Biznes Plan u Draftua me qgellim te Marrin ne shfrytezon token prej 1 Hektar me
nr.parceles ne zonen industriale te pereakruar nga Komuna e Obiligit.

Me anc te ked] biznes Plani parashohim ge te krijohet vlera Investive prej 1,500,000.00 Euro ne krijimin
¢ nje fabrike prodhimi te Materialeve termo-izolues per nxemie gendrore nen-tokesore.

Renlizimi i projekeit parasheh i faza ku pécfshihen:

1) Faza ¢ paré (0-2 vjer), ne planifikojmé investimin e objektt prodhues nga konstrukcionet
metalike me dimenzione 20x59.70m si dhe lartésia ¢ objektit do ¢ jeté 6m me hapsiré 1194m2, né &
cilén do & vendosen makinerité prodhuse.

2} Faza e dyté (2-5 vijet), ndértimin e hapsirave administrative dhe showéromeve e cila pérbehet
né dy (2) kate me hapsiré 374m?2.

3} Faze o treté (3-8 viet), parasheh ndértimin e depave me dimenzione 20:59.70m si dhe lartésia
e objekut do té jeté 6m, me hapsieé 1194m2, qé do t€ shérbejé pér ruajten dhe sistemimin e Jéndés sé

paré dhe produkteve o shigjes.

Objekti gjithashtu do & krijon hapsiré @ mijaftueshme pér parking, hapsiré gjelbéruese dhe
depo t€ jashtme.

Avantazhet dhe Dis-Avantazhet

Objekti ésheé i pérsheasshém pér té vendosur gjithashtu edhe ofron magazinimin gendror, megjithaté
me ndryshimin né fokus té tegut pér konsumatorét dhe bashké-punétorét fabrikés i kemi bashkangjitur
edhe njé ndértesé shtesé pér promovim t€ produlteve @ ashtu-quajtur Show-Room. Shdmi i planifikuar
na ka lejuar neve € pérfitojmé prodhime shtesé me pothuajse dyfish € kapaciteteve tona,

4.2. Pajisjet / teknologji / R & D / aspektet mjedisore

Kojimin e gendres se ckselences mjonale ne fushen e prodhimit dhe R&D. Ne transferojmé
angazhimin e dizajneve kompjuterike tek kompanité e dizajnit.

4.3. Shpenzimet ¢ Ardhshme / Kérkesat Teknologjike

Pér tu funksionalizuar né ditér ¢ soume né shkallét e shitjeve, pajisjet e reja do @ jené ¢ nevojshme pér
t¢ pérfshire rritjen ¢ kompanisé. Vlera prej 1,500,000.00 Euro éshté kosto totale e cila do & investoje
kompania ne ndertimin e kesaj fabrike ne zonen industriale te pereaktuar ngn komuna ¢ Obiligit pitr w
ckspanzionuar sie te] né shtim & produkteve & reja né fabriké.

“Bermas Therm” SHPK | Kamuna Olilig
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4.4, Hulumtimi dhe Zhvillimi

Pérpjekjet tona t¢ Hulumdmic dhe Zhvillimit jané & koncentruara né studimet e tregut dhe
konsumatorit, duke pércakmar ndryshimer né shijet e tyre dhe zakonet e blesjeve dhe duke iu pérgjigjur

atyre.
4.5, Pérputhsméria e Mjedisit

Shumica e aktiviteteve tona pérbehen né puné t€ prodhimit dhe montimit t& produkteve. Vetém procesi
i ndikimit me elektro-energjetik €shié subjekt i mregulloreve mjedisore, ku ne veprojné né pérputhje té
ploté me rregulloret e nxjerra pér pérdorim ¢ materiale té pérdorura né mbrojtje té mjedisit.

“Bermas Therm” SHPK | Kamuna Olnliy
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5. PLANII BURIMEVE NJEREZORE

5.1, Punonjésit kryesoré

Nr. EMRI OSE N T POZITAVE PERGJEGJESIT KUALIFIKIMET
TITULLY KYQ
1. Punetoret ng (5) Drerjet, ammet] Njohune me Making
Prodhim kallepimet, dimengicnimi .
Besueshmena
prodhimi final
2. Montazherds {4} Prenet, lermimet] Niohunt me Makina
instalimcs, mirembnjra
Besueslundoa
3, Alirfmbajpe ¢ 3 Pranim MMiesied rekaike
Pérgjihishme dhe [Drpuesim Besuedimena
Pranuesit !
1. Menasbher Pradhing e Menashumi halles sé Ekanomist
prodhnmt Fimancier
&
¢ D
s Aswtene pée procesce
né & aderitkuara
3 Asisene Ayre {1y Admimsreata, leonomist
Kootabihted, Imaneier
Pirkeahp o Zyres
5.2. Politikat & Procedurat
Qrari i Punés
Nr. Fillirni i orarit Pushimi Perfundimi { oradt Ditet gate javes / muajit
L 08:00 12:00 - 13:00 17:00 5/22
Numyi i t& punésuarve
Nr. Numri i Pungtoréve Numri 1 drejtoréve
iwf 1. 8 punétort me kohé 1€ plotd 2 drejtoré
Programi i pushimeve
Nr. Pushime Victore Festat Zyrtare
1. Gdo punonjés ka njé pushim 2 javé né | Fabrika éshté e mbyllur pér festar zyrtare & vendit,
Vit
Performance (Vlerésimi) ¢ Rezultateve
Nr, Performanca e Rezuliatit [Kriteret ¢ performancis
L Performanca e Rezultatit ésheé béré ¢do | Produktiviters dbe  cilésia jané dy  kriteret tona
vit né mes té janarit kryesore té Performancis

“Bermas Theom™ SHPK | Komuna Obilig
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5.3. Trajnimi dhe Zhvillimi

Aktualisht shumica e trajnimit té kompanisé éshté e béré né vend-pune me punétorét. Menaxherét ¢
kompanisé jané aktualisht duke planiftkuar pér t& kaluar népér trajnimet ¢ pérgjithshme t& menaxhimit
€ cilésisé. Certifikimi me 1SO 9000 dhe trajnime té tjera &shté planifikuar si njé pérgigie e rritjes sé
presionit (sigurisé) té konsumatoréve pér kontrollin e cilésisé.

Kompania "Bermas Therm" Sh.p.k. do te bashkepunoje me shkollen teknike te komunese se Obiliqit,
me te cilen do te nenshkruaje nje Marreveshje Bashkepunimi per ofrimin e hapesires se keyerjes se
prakukes profesionale per 10 nxenes per secilen vite.

Nxeaesir qe te cilet shprehin interesim dhe te cilet perfitojne njohuri te knagshme, do te mund t'iu
ofrohet mundesia e punesimit ne fusha dhe scktore specifik.

5.4. Paga dhe Pérfitimet

Pérfiimet dhe pagat jant té krahasueshme me ato té industrisé dhe jashté orarit jané té nevojshme. Njé
plan i nxitjes pér ndarjen ¢ fidmit éshté planifikuar pér té ardhmen,

“Bermas Therm” SHPK | Komuna Obilig
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6. PLANIIVEPRIMIT DINAMIK

6.1, Plani i veprimit dhe orari

AKTIVITETI DATA

! Investimi ne objektin prodhues / konstruksion metalik Shtator 2020 / Gusht 2022
2. Ndertmi i ahpesirave administradve dhe showroomeve Sheator 2022 / Gusht 2025
3. Ndertimi i depove magazinuese Shrator 2025 / Gushe 2028
4. Té sigurohet pjesémazrje né panaire Nars 2021

3. Té punésohet stafi dhe menaxhment [ adminiseratds me aftést kreative Sheator 2020 / Gusht 2021

4. Nénshkrimi 1 marréveshjeve me Distributoret ne Kosove dhe Ballkan Qershor 2021

i

- Impelemnami i Standardeve 1SO 9000 dhe (€ béjmé até 1€ njohur pér klientét, etj Shrator 2021
6. Té nénshkruhet marréveshja pér distribuim & negociata pér cksportim ne Europe  Tetor 2021

7. Tesumt i potencialeve & Strategjise s¢ hyrjes né wegjet europiane Gusht 2021
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7. PLANI FINANCIAR DHE PLANI I KOSTOS

7.1. Bilanci i Gjendjes

Bilanci i Parashikuar i Gjendjes

as of 31.12.2021

Asetet
Asctet Afashkurtern

0.00
Paraja né banké

0.00
Paraja ne garkullim

0.00
Llogarité ¢ arkérueshme

0.00
Iaventar

0.00
Kredit

0.00
Shpenzimer e parapaguara

(.00
License

.00
Tota! Asetet Afatshlurtera 0.00
Asctet Fikse .00
Makineri dhe pajisje

0.00
Mobilje dhe instalime ne objekt

0.00
Toké dhe Ndértesa

(.00
Zhvlerésimi 1 akumuluar

0.00
Total Asetet Fikse 0.00
Total Asetet 0.00
Detyrimet dhe kapitali
BDetvrimer rrjedhése

0.00
Llogarité e pagueshme

.00
Detyrime 1@ tjesa rrjedhese

0.00
Dewrimet totale aktuale

' 0.00

Borxii afatgjaté

G.o0
Kreds bankare e pagueshme

0.00
Borxhi tjetér afasgjacs

(.00

“Bermas Therm” SHPK | Komuna Obilig
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Borxhi total afatgjaté

0.00
Totali i detyrimeve
0.00
Kapitali t pronarit
0.00
Kapitali total i pronarit
0.00
Fitimer ¢ mbajtura
0.00
Fitirni Neto
0.00
Dividendéc
0.060
Detyrimet dhe kapitali total 0.00

()

“Bermas Thesm™ SHPK | Komuna Obiby
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8. PERFUNDIMI

Kompania prodhuese “Bermas Therm” SH.P.K. prodhon Materialet termo-izolues per nxemje
gendrore nen-tokesore kryesishté pér tregun vendor dhe eksport.

Produkter:

Produkt yne izolim termik i mbeshtjellur nga polistireni. Filmi 1 pélhurés me shiresa rezistente eshte
rezistente ndaj atmosferes dhe shrypjes se laste atmosferike.

Specifikimet teknike:

Trashési Rezistencé termike R m2 K /W

20 -2 mm 0. 444

25 - 2 mm 0.556

30 -3 mm 0.750

Izolimi i dyshemesé Tackerplatte prodhoher dhe dimensionohet me 1 m?%

Bhe me kéto produkic , sig ¢ kemi cek nga & dhénat ¢ méhershme - biznesi joné target grup do tia
shérbej€ kéryre klientéve:

1) Klient t¢ jashtém — hidhja ¢ kontratés me blexésit nga Gjermana dhe 28 vende te EU;
2) Klientg 1€ brendshém ~Tek bizncset do té kérkoher vendosja, ekspozimi i produkteve tona dhe

me két€ ata firojné njé pérqindje ¢ caktuar pér kété shérbim qé na ofrojné neve.
Do n plotesoje keto nevoja dhe deshira te ketyre konsumatoreve.

1) Mbrojtje nga pluhuri;

2}y Mbrojga nga nxehtésia ¢ verore;
3) Mbrojtja nga frohti diméror;

4) lIzoluni termik;

3) Izolmi akusuk;

6) Siguria;

7) Mbrotje ¢ mjedisit jetésor

Nga 1 gjithé ky plan biznesi mund t€ konkludojmé se biznest yné do t& ndikojé né uljen ¢ papunesisé té
larie ¢ cila dominon ne Kosové | dhe né zhvillimin sadopak t& ekonomisé né Kosové, Do te punesohen

15 punetore ne vitin ¢ 1-re, me tendenca te rrifjes per vitet ne vazhdim,

Sa 1 perket konkurencé ne ¢ kemi analizuar mjaft miré dhe nga analizat tona do @ paragesim ¥apornn
toné konkurues me bizneset e ngjajshme duke u bazuar né tabelen ¢ SWOT analizés sé paragitur mé
poshté t& konkurencés,

“Bermas Therm” SHPE | Komuna Obily
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8.1. ANALIZA E KONKURRENCES
SWOT ANALIZA E KONKURRENCES
1) “BAUSEP” GMBH - Gjermani;

2) " REHAU" Austri

3} “KNAUF ~ Mbreteri ¢ Bashkuar

Anét ¢ Forta Anét e Dobéta
1. Objekti punues me hapésiré 1& madhd 1, Mungesa ¢ kapitalit punues;
dhe 1€ mjaftueshme; 2. Punétoréc ¢ pakénaqur me sjelljer € pronaréve;
2. Pajisjer teknologjike bashkékohore; 3. 3. Mospagesa e rrogave pér punétoré pér 2-3
3. Furnizimi me léndé té paré nga furnitord muaj;
stahbil;
4. Transport i miré-organizuar,
Mundésité Rreziget
O 1. Tenderi né vendosien e dyshemevend 1. Mungesa e stogeve  kurkérkesa éshté e madhe
shkolla; givkat komunale, posaqérishté né  muaje  MAJ- SHTATOR;
adminiseraté komunale; 2. Mos fumizimi me kohé me léndé té paré dhq
2. Bashképunimi me donator; material pércjellés;
3. Trajnimi i stafic nga chsperté amerkian pésl 3. Joreal  né  zbatmin e gamancionit o
prodhimin = ¢ parketit  (dyshemeséy blerésve (pra nuk shkojné né servisim kur ata ;
nxhinterike weshiresore. thirrin;

P

(5
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SWOT ANALIZA - “BERMAS THERM” SH.P.K.

Anét e Forta

Anét e Dobéia

1) Lénda e parté —~ Gjermane;
2)  Raparret kolegiale,

3) Shérbime kualitative;

4} Sistermue 1 Distribuimit;

5) Cmimi;

6} Produkie kualitative;

7)  Garancioner e produkreve,

1) Mungesa e linjgs auntomatke té
prodhimit t¢ dyshemeve termo-izoluese;
2) Kdjimi 1 imazhit (¢ produkteve tona,

Mundésité

Rreziget

1y Zhvillimi ckenomuk;

2) Pérkrabja ¢ pakursyer ¢ donatoreve  dihd
organizatave  te ndryshime, me  trajnime)
Léshillimer ¢ ndrvshme né  lidhje  mé
stndardet mé 1¢ larta slikencore,

3 Bashképunime me donatord;

4 Eksportimi né Gjermani dhe vende tjeral
evioplance;

5) Sipurimer e donacioneve 1€ ndeyshime;

6) Lehtésim 1€ kushieve pér eksportim
pradukteve jasheé vendin

1) Ruitja e gmimit (& léndés sé paré;
2y Rritja e konkurrencés sé jasheéligishme;

“Bermas Therm” SHPX | Komuna Ohiig
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9. REKOMANDIMET E KONSULENTIT

9.1. FAKTORET KRYESOR TE SUKSESIT- KESHILLA PRAKTIKE PER SUKSES

L]

Paisja me shfrytezim te tokes 1 ha ne zonen Industiale mr Nr.parceles __, Komuna Obilig
Identifikimi dhe zbatimi 1 teknologjisé sc nevojshme pér ¢ mbéshterur biznesin dhe tritjen e
saje. Kjo mund €€ rrit nevojat e fuqisé punéeore te shkolluar, trajnuar, rrit efikasitetin, zvoglon
shpenzimet e pérgjithshme pér @ krijuar mjetet pér € arritur né tregjet e reja, shtimin e
produkteve 1@ reja.

Pérdonimi 1 aftésive dhe burimeve (€ tjeréve pér t& hapur mundésité e rrities dhe 1é ofrohet
mbéshretje jashté misionit kryesor t€ biznesit. Cfaré nuk mund té sigurohet népérmijet aftésive
bazg, ndoshta mund t jeté mé miré dhe mé cfikase te ofrohet pérmes aleancave siraregjike, ku
secili partner realizon njé pérfitim nga puna e perbashker

Duhet vepruar nga nje plan i bazuar ne verzionin ¢ biznesit. Edhe nese shpejtesija ¢ ritjes se
bizaesit do te rriter knageshem, 1€ paturit e njé plani bazé operativ te biznesit dhe buxhetimit si
kornizé pér t¢ mbajrur gjérar né fokus dhe né shenjé éshté mé e réndésishme se kurrd, Te
qenurit ne pozit te mir financiare,sidmos tek pasqyra ¢ wrjedhjes se parase nese do kete ndonje
problem ajo do te identifikohet me kohe ne menyre qe te kete kohe te behen korigjimet apo
hapat ¢ nevojshem para se kriza te ndodh.

Gjetja ¢ ckuilibrit mes aktivitetet online dhe offline @ éshté e drejté pér biznesin. Kjo pérfshin
marketingun, marrédhénieve me publikun, shérbimi ndaj klientic, zhvillimin e biznesit dhe
natyrishr, e-commerce. Sigurisht biznesit do 1€ arnijé njé treg mé (& gjerd duke zhvilluar njé
fushaté mulamediale, por né qofté se buxhed éshté i kufizuar, pérpjekjet duher te ulen né fushac
q¢ jané mé pak t¢é shuenjié (online, marrédhénicr me publikun, mbulimi sheyp).
Sigurchuni i mesazhet online dhe offline te jence konsistente.

Pérmicésimi [ ményrave pér & mbledhur informacion ¢ konsumatoréve pér gélim &
marketingut t& personalizuar dhe (2 shéebimit. Sa me shumé dimé pér konsumatorét; 1hé 18 miré
ne mund & plotésojné nevojpt e tyre. Mbledhjen dhe pérdorimin ¢ informacionit te
detajuar ne marrédhénie t& menaxhimit t¢ konsumatoréve - gshté béré nj¢ industr ne vete. Ai
mbulon cdo gj# qe nga regjistimet specifike te webfage-ve né faqget ¢ internctit pér té
shpeshtésisé ndjekja e blerjeve dhe produkteve té blera. Viera e personalizimit éshté gé & mbajé
klientér dhe te shesin mé shumé.

Mendoni globalisht, edhe né qofté se biznesi éshié lokale. Sot, bizneset ¢ té gjitha madhésive ne
te giithé globin mund € ndérveprojné  dhe ndajné ndermjer vete teknologjité  sé
informacionet dhe produktet ¢ tyre. Mendoni se ¢faré tendencat globale po ndikojné né
disponucshmériné ¢ burimeve, né rritje apo né éaie ¢ kérkesés pér produktin apo shérbimin
dhe ku ka njé nevojé t& paplotésuara q& mund € jeté né gjendje pér & pérmbushur. Shikoni ad
tregun global pér ményra t€ reja pér 1€ konkurruar. Kerkoni aleanca globale qé do t& lcjojé
secilit parener pér té hyré né njé treg € 1i apo té shtoj njé aftési ekzistues.

Kadjimi 1 njé mjedisi ku ne replikojme pasionin toné, kujdesin, dhe ndjenjén e pronésisé né cdo
punonjés. Tishté ¢ qarté se komunikimi i misioninit tong, vizioninit dhe géllimevet pér te stafit
toné éshié puna joné s1 udhéheqés. Por duke 1 dhéné nxitje e pronésisé dhe té lirisé se vendim-
marrjes né ¢do nivel gé ne mund 1€ térhegim dhe té mbajmé individét mé & talentuar dhe &
kualifikuar pér cdo puné. Duke pérmbushur njé ol mentor dhe instilling kété qéndrim né @
gjithe stafit, pikat e forta ¢ ¢do individi mund & drejtohet né drejtim € mirén e organizatés,
Paisja me 150 Standarde duke penmbushur keshtu krieterin keyesor per menaxhim te cilesise
dhe mundesine ¢ zgjerimit te cksportit fe produkieve jasht@ shtetit duke filluar nga vendet
Ballkanike ¢ deri ne ato Europiane ¢ me gjere.

“Bermas Thenm®” SHPK | Komuna Obilig
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